Дело №5-11-132/20

(05-0132/11/2020)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                          адрес фио, рассмотрев в зале суда (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

           фио, паспортные данные,

                     гражданина РФ, генерального директор наименование организации, ранее не

судим, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                   у с т а н о в и л :

             фио А.Ю. являясь должностным лицом – генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, 17, не исполнил обязанности по своевременному представлению в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 1 по                           адрес, в установленный законодательством о налогах и сборах срок, налоговую декларацию по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности за адрес дата.

   В соответствии с п. п. 4 п. 1 ст. 23 Налогового Кодекса Российской Федерации, налого​плательщики обязаны представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета налоговые декларации (расчеты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах.

Согласно п.1 ст.346.28 Налогового Кодекса Российской Федерации, налогоплательщиками являются организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие на территории муниципального района, городского округа, городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, в которых введен единый налог, предпринимательскую деятельность, облагаемую единым налогом, и перешедшие на уплату единого налога в порядке, установленном настоящей главой.

 В соответствии с пунктом 3 ст. 346.32 Налогового кодекса РФ налоговые декларации по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками в налоговые органы не позднее 20-го числа первого месяца следующего налогового периода.

Следовательно, срок представления Налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности, за адрес дата – дата. Фактически декларация за адрес дата представлена дата

           В судебном заседании фио свою вину в совершенном административном правонарушении признал полностью и пояснил, что декларацию не представили по незнанию, как только ему стало известно о необходимости представить такую декларацию, документ был представлен незамедлительно.

Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 92032005050426100001 от дата (л.д. 1-3), актом налоговой проверки № 194 (л.д.10-12) и другими материалами.

Проанализировав доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.

         Оснований для прекращения дела не имеется. Срок давности привлечения к административной ответственности не истек.

          При назначении административного наказания  учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, налоговое админправонарушение совершено впервые, обстоятельством, смягчающим административную ответственность признаю призние вины и раскаяние,  отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.

Руководствуясь статьями  29.9, 29.10, 29.11, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                     п о с т а н о в и л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:

УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК:телефон, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО – телефон, УИН - 0, КБК  телефон телефон.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                      фио